
平成２４年９月１４日  

 保 護 者 各 位 

 

                               八戸工業大学第二高等学校 

                                                  校  長  阿 保 民 博 

                                               

「朝読書」に活用する図書寄贈のお願い 

 

初秋の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げ

ます。日頃より本校の教育活動に深いご理解とご協力を賜りまして、心より感謝申し上

げます。 

さて、本校では、「朝読書」を１学期から実施しております。生徒が読みたい本を各

自持参し、始業前の１０分間、読書するという取り組みで、全校一斉に行っております。

読書の習慣化によって、本の世界に触れる楽しみを知るとともに、知識や語彙を増やす

ことで、表現力豊かな生徒を育成することを目指しています。 

このたび、生徒がさまざまな本に触れる機会を増やし、読書環境をより一層充実させ

るため、ご家庭で眠っている読み終わった本の寄贈を下記のとおりお願いさせていただ

くことになりました。「二高生に読ませたい本」を一冊でも多く提供していただけたら

幸いです。 

 寄贈された本は、図書室前の渡り廊下に設けた「朝読書コーナー」に置き、どの生徒

も自由に校内で読めるようにいたします。 

何とぞ趣旨ご理解の上、ご協力下さいますようよろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 対象書籍  ご家庭でいらなくなった古本 

       ※小説・ノンフィクション・エッセイ・各分野専門書などの活字本。 

漫画、絵本、ライトノベル、雑誌、写真集、教科書、参考書はのぞく。 

    

２ 受付期間  ９月１８日（火）～１０月５日（金） 

               生徒を通じて、クラス担任までご提出ください。 

以上 


